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menhed fra Sovjetunionen og derfor har be- 
sluttet sammen med en række andre lande -  
uklart hvor mange endnu, men der er sikkert 
temmelig mange -  ikke at deltage i olympia- 
den. Det havde efter min opfattelse været 
rimeligt, om man nu fra regeringens side 
havde taget sin første, skal vi sige åbenhed 
op til ny overvejelse. Det kan ikke være ri- 
meligt, at Danmark deltager, når f. eks. Eng- 
land, Holland og USA ikke deltager. 

Men da det nu er klart, at regeringen ikke 
vil anbefale sportsorganisationerne at lade 
være med at deltage, men helt vil overlade 
afgørelsen til sportsorganisationerne selv, vil 
jeg gerne spørge den fg. kulturminister, om 
regeringen er enig i, at der er tale om et 
kommunistisk propagandashow, og at man 
vil benytte det på samme måde, som legene 
blev benyttet i.Berlin i 1936. 

Poulsgaard (FP): 
For at der ikke skal opstå den mindste 

tvivl om fremskridtspartiets officielle hold- 
ning, vil jeg gøre opmærksom på, at det er 
vores holdning, som jeg har givet udtryk for I 
det ved hver debat, der har været, at vi fin- 
der, det er rigtigt, at man deltager i legene. 
Selvfølgelig er der enkelte medlemmer, der 
har en anden mening, og det har de lov til. 

Men så vidt jeg fik fat på ministerens svar 
i farten, sagde ministeren, at der kunne opstå 
en situation, der kunne få regeringen til at 
ændre den holdning, man havde nu, og det 
må jo være en tænkt situation, for på nuvæ- 
rende tidspunkt ved vi, at USA, England, 
Holland måske og Vesttyskland ikke delta- 
ger. Jeg vil derfor gerne spørge ministeren, 
hvad det er for en situation, ministeren hen- 
tydede til der kunne opstå, og som medførte, 
at man ville anbefale sportsfolk ikke at delta- 
ge -  og jeg er fuldstændig enig med ministe- 
ren i, at man ikke kan forbyde dem det -  
men jeg tror, ministeren har opfattet mit 
spørgsmål. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Jørgen 
Peder Hansen, fg.): 

Når spørgsmålet fremsættes klart, har jeg 
også en chance for at følge med. 

Jeg har ikke udtalt mig om, at regeringen 
vil ændre sin holdning i denne sag. Jeg har 
sagt, at regeringen, hvis vi kommer i en gan- 

ske uventet, speciel situation, hvor vi føler os 
isolerede, på ny vil overveje situationen. 

Jørgen Junior (FP): 
Nu skal jeg ikke indlede nogen dialog 

med hr. Poulsgaard heroppefra, men jeg tror 
ikke, fremskridtspartiet har nogen officiel 
holdning i en sag, som må afgøres ud fra 
enkeltpersoners egen indstilling. 

Jeg er ked af, at ministeren ikke svarede 
på mit tillægsspørgsmål om, hvorvidt mini- 
steren mener, at der er tale om et kommuni- 
stisk propagandashow i Moskva her til som- 
mer, på samme måde som man benyttede 
Berlinolympiaden i 1936. Jeg kan henlede 
opmærksomheden på, at man i dag i Moskva 
sælger for 35 kopek en lille 13 siders bog, 
som hedder »Lille bog for partiaktivister«, 
hvor man prøver at fortælle, hvorledes der 
kan drages politiske fordele ud af den olym- 
piade, som afholdes i Moskva her til som- 
mer. 

Bogen viser klart og tydeligt, at der ikke er 
skygge af tvivl om, at man fra sovjetisk side 
naturligvis vil vide at benytte disse lege til at 
få så megen propaganda for kommunismen 
udbredt som overhovedet muligt. Man vil 
prøve i så høj grad som muligt at tilsløre de 
kendsgerninger, at Sovjetunionen ikke har 
vist fredelige hensigter i Afghanistan og an- 
dre steder. Man vil bruge legene til propa- 
gandaformål. Derfor skal jeg anmode mini- 
steren om at svare på det stillede spørgsmål; 
det er dog ganske væsentligt, at vi ved, om 
regeringen er af den indstilling, at dette er et 
propagandashow, men at man alligevel øn- 
sker at deltage, eller om man er af modsat 
opfattelse. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Jørgen 
Peder Hansen, fg.): 

Ja, også i Sovjetunionen foregår der jo 
forfærdelig mange forskelligartede ting og 
aktiviteter, men éli ting er endnu ikke foregå- 
et, og det er de olympiske lege. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 450 

4) Til ministeren for kulturelle anliggender af: 

Jørgen Junior (FP): 


